
                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  ΔΥΝΑΜΙΚΟΥΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Έδεσσα,  23 Αυγούστου 2018

Αριθμ. πρωτ.: 15072

Αριθμ. αποφ. : 111

Ταχ. Δ/νση :    Πλατεία Αιγών 1
Ταχ. Κώδικας:  58200-Έδεσσα 
Τηλέφωνο :      23813 50732  
Φαξ:                  23810 24444
Πληρ/ριες :      Παν. Βερύκκοκος 
e-mail:             panver@edessa.gr

                                  

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση  της  αριθμ.  32/4034/1-3-2017  απόφασής  μας  περί  

       «Ορισμού  Αντιδημάρχων  και  εντεταλμένων  δημοτικών  συμβούλων-  

               μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων έως 31-8-2019 » . 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  Ο Δήμαρχος  Έδεσσας     

      Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

2. Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 ΦΕΚ-955/τ.Β’/16-4-14-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 

1034 Β/25-4-14) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 

3852/2010» ,  όπως ισχύει.   

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-

2010,  όπως  αντικαταστάθηκαν  με  τις  όμοιες  της    παραγράφου  1    του 

άρθρου 33 του  N. 4483/17 Ν.4483/17 (ΦΕΚ 107 Α/31-07-2017 – Διορθ.Σφαλμ. 

Στο  ΦΕΚ-147  Α/5-10-17)  «Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό  του  θεσμικού 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, 

τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. -  Ευρωπαϊκοί  Όμιλοι  Εδαφικής 

1

mailto:panver@edessa.gr
ΑΔΑ: ΨΓΨ5ΩΡΠ-ΒΗΜ



Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» σύμφωνα με τις οποίες 

προβλέπεται  προβλέπεται  η  δυνατότητα  καταβολής  αντιμισθίας  σε  όλους 

τους  Αντιδημάρχους  χωρίς τους  υφιστάμενους  πληθυσμιακούς 

περιορισμούς που έθετε η πρώτη παρ. του άρθρου 92 του ν.3852/2010. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ - 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».                                                                  

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

της Ε.Σ.Υ.Ε. (αποφ. 11247/2012 - ΦΕΚ 3465/τ. Β’/28.12.2012, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει σήμερα ) για τον Δήμο Έδεσσας , σύμφωνα με τα οποία ο πλη-

θυσμός του ανέρχεται στους 28.814 κατοίκους . 

6. Την αριθμ.  75/20-6-2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας 

(διαδικασία εκούσιας δικαιοδοσίας) περί ανακήρυξης των επιτυχόντων –επιλα-

χόντων , τακτικών και αναπληρωματικών Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου 

Έδεσσας καθώς και τις αριθμ. 82/30-6-2014 και 87/9-7-2014 όμοιες διορθωτι-

κές του ιδίου Πρωτοδικείου.

7. Το από 31-8-2014 πρακτικό ορκωμοσίας του Δήμου Έδεσσας. 

8.  Τον Ο.Ε.Υ  του Δήμου Έδεσσας, όπως δημοσιεύτηκε  (ΦΕΚ 2490/τ. Β' /9-11- 

2011)  ,  τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 1961/τ. Β’/12-8-2013) και ισχύει σήμερα .

9. Την  αριθμ.  32/4034/1-3-2017  (ΑΔΑ:  6Β6ΥΩΡΠ-ΨΩΠ) απόφασή   μας  περί 

«Ορισμού Αντιδημάρχων και εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων-   μεταβί-

βαση άσκησης αρμοδιοτήτων έως  31-8-2019».    

10. Την ανάγκη επίτευξης συντονισμού κατά την άσκηση της δημοτικής διοίκησης 

και του δημοτικού έργου γενικότερα.

11. Την εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 

          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

   Τροποποιούμε την αριθμ.  32/4034/1-3-2017  (ΑΔΑ: 6Β6ΥΩΡΠ-ΨΩΠ) απόφασή 

μας  περί  «Ορισμού  Αντιδημάρχων  και  εντεταλμένων  δημοτικών  συμβούλων- 

μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων έως  31-8-2019»,   ως κατωτέρω  : 

1.  Ως προς την παράγραφο (Γ) αυτής , η οποία  αντικαθίσταται ως εξής:  

     Γ) Ορίζουμε  Αντιδήμαρχο  Καθημερινότητας,  Διοικητικής  Λειτουργίας  και 

Εξυπηρέτησης  του  Πολίτη ,  υπαίθριας  διαφήμισης  ,  υπαίθριου  εμπορίου  και 

λαϊκών αγορών (Δ.Ε.  Έδεσσας και  Βεγορίτιδας)    με αντιμισθία,  την δημοτική 

2

ΑΔΑ: ΨΓΨ5ΩΡΠ-ΒΗΜ



σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Μαρία (Μαρούλα) Κατσάρα-Βλάχου του Γεωργίου 

με θητεία από  23-8-2018  και μέχρι   31-8-2019    και της  μεταβιβάζουμε  καθ’ 

ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

1. Καθαριότητας & Ανακύκλωσης και ιδίως την εποπτεία και ευθύνη σε θέμα-

τα:

         Καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας 

του Δήμου, αποκομιδής  και  διαχείρισης των απορριμμάτων  λειτουργίας 

των προγραμμάτων ανακύκλωσης ,  επίβλεψης  μελετών και έργων προ-

στασίας περιβάλλοντος, Οικολογίας, Ενέργειας και εναλλακτικών μορφών 

ενέργειας,   οργάνωσης ,  παρακολούθησης  της Διαχείρισης του  Υγρο-

τόπου  Άγρα – Βρυττών – Νησίου . 

2.  Πρασίνου (εντός πόλεων)  και Δημοτικών   Κοιμητηρίων και ιδίως την επο-

πτεία και ευθύνη σε θέματα :

         Λειτουργίας της αρμόδιας για το αντικείμενο αυτό Υπηρεσίας  του Δήμου, 

συντήρησης του πρασίνου (εντός πόλεων) σε όλη την  εδαφική περιφέρεια 

του Δήμου,  επίβλεψης  μελετών  και  έργων πρασίνου και  διαχείρισης των 

κοιμητηρίων της Δημοτικής Κοινότητας Έδεσσας. 

3. Διοικητικής Λειτουργίας και  Εξυπηρέτησης του Πολίτη και ιδίως την επο-

πτεία και ευθύνη σε θέματα :

         Διοικητικής λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου και  της   εποπτείας του 

συνόλου του προσωπικού του Δήμου καθώς και ότι αφορά την Εξυπηρέτη-

ση του Πολίτη από τις υπηρεσίες του Δήμου.

4. Υπαίθριας διαφήμισης , υπαίθριου εμπορίου και λαϊκών αγορών και ιδίως 

την εποπτεία και ευθύνη σε θέματα :

         Λειτουργίας  λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων,  άσκησης υπαίθριων 

εμπορικών δραστηριοτήτων,  χορήγησης των σχετικών αδειών καθώς και 

έκδοσης των συναφών με αυτές πράξεων. 

         Έκδοσης των πάσης φύσεως διοικητικών πράξεων που αφορούν την  

υπαίθρια διαφήμιση (άδειες τοποθέτησης διαφημιστικών πλαισίων , άδειες 

υπαίθριας  διαφήμισης  κ.λπ.)   και  κάθε  άλλο  συναφές  με  τα  

παραπάνω θέμα.  

3

ΑΔΑ: ΨΓΨ5ΩΡΠ-ΒΗΜ



2. Ως προς την παράγραφο (Δ) αυτής , η οποία  αντικαθίσταται ως εξής:  

Δ) Ορίζουμε  Αντιδήμαρχο  Τεχνικών  Υπηρεσιών,  Πολεοδομίας  και 

Προγραμματισμού  (Δ.Ε. Έδεσσας και Βεγορίτιδας) , με  αντιμισθία     , τον δημοτικό 

σύμβουλο της πλειοψηφίας κ Χρήστο Βερικούκη του Νικολάου   με θητεία  από 

23-8-2018 μέχρι   31-8-2019 και  του  μεταβιβάζουμε  καθ’ ύλην  τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

1.  Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας και ιδίως την εποπτεία και ευθύ-

νη σε θέματα : 

Τεχνικών Έργων, Τεχνικής και Γραμματειακής Υποστήριξης - Τεχνικό Αρ-

χείο,  Μελετών  και  Επίβλεψης  Έργων,  Εκτέλεσης  Έργων  Οδοποιίας, 

Εκτέλεσης  Κτιριακών  Έργων,  Εκτέλεσης  Έργων  Υπαίθριων  Χώρων, 

Εκτέλεσης Έργων Ηλεκτροφωτισμού, Δικτύων. 

2. Προγραμματισμού και ιδίως την εποπτεία και ευθύνη σε θέματα :

Προγραμματισμού  και  οργάνωσης, μελετών,  αναπτυξιακών  προ-

γραμμάτων , ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και διαφάνειας.

3. Ως προς την παράγραφο που αφορά την αναπλήρωση του Δημάρχου σε πε-

ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος , αυτή  αναπροσαρμόζεται ως ακολούθως  ; 

   Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται , τα καθήκοντα του ορίζεται να  ασκεί  

η Αντιδήμαρχος  κ.  Μαρία (Μαρούλα) Κατσάρα-Βλάχου,  που αναπληρώνει το 

Δήμαρχο   και όταν αυτή  απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου 

θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. κ. Μιχαήλ Σαμλίδη. 

     Σε περίπτωση νομίμου κωλύματος των  αντιδημάρχων  οι αρμοδιότητες που

τους  μεταβιβάζονται με την παρούσα θα ασκούνται από το Δήμαρχο. 

 

     Οι  ανωτέρω κατά την διάρκεια της θητείας τους  δεν μπορούν   να εκλεγούν 

μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση τους από τη θέση 

του Αντιδημάρχου , πριν  από την λήξη της θητείας τους είναι δυνατή με ειδικά αι-

τιολογημένη απόφαση του Δημάρχου.

4

ΑΔΑ: ΨΓΨ5ΩΡΠ-ΒΗΜ



 4.  Τέλος η  κ.  Κατσάρα-Βλάχου Μαρία  μετά τον ορισμό της  ως Αντιδημάρχου 

της παρ. (Γ) ,   παύει  να ασκεί  τα καθήκοντα  της ως εντεταλμένος Δημοτικός 

Σύμβουλος της παρ. ΣΤ περ. 2 . 

   Κατά  τα  λοιπά  ισχύει  η  αριθμ.  32/4034/1-3-2017  (ΑΔΑ:  6Β6ΥΩΡΠ-ΨΩΠ) 

απόφασή  μας

     Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία  ημερήσια εφημερίδα του νομού ή 

σε μια εβδομαδιαία  της πρωτεύουσας του Νομού  και να  αναρτηθεί στην ιστο-

σελίδα  και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.

Κοιν/ση :                                             Ο Δήμαρχος

_ Οριζόμενους

                            

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο κ. Δημάρχου                  Δημήτριος Γιάννου
3. κ. Πρόεδρο Δ.Σ.
3. Λογιστήριο 
4. Γραφείο Μισθοδοσία                                      
5. Προϊσταμένους  Οργανικών Μονάδων
   (με υποχρέωση γνωστοποίησης στο                       
   προσωπικό)

   

5

ΑΔΑ: ΨΓΨ5ΩΡΠ-ΒΗΜ


	Φαξ:                  23810 24444
	Πληρ/ριες :      Παν. Βερύκκοκος 
	                                  
	 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
	  Ο Δήμαρχος  Έδεσσας 

	      Έχοντας υπόψη:

		2018-09-03T12:55:17+0300
	Athens




